
BESLUIT VAN DE RAAD

van 17 mei 1999

betreffende de sluiting van de overeenkomst met de Republiek IJsland en het Koninkrijk Noor-
wegen inzake de wijze waarop IJsland en Noorwegen worden betrokken bij de uitvoering, de

toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis

(1999/439/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op artikel 6, eerste alinea, van het Protocol dat bij het Verdrag van Amsterdam aan het Verdrag
betreffende de Europese Unie en het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap is gehecht, tot
opneming van het Schengenacquis in het kader van de Europese Unie,

BESLUIT:

Enig artikel

De overeenkomst met de Republiek IJsland en het Koninkrijk Noorwegen inzake de wijze waarop IJsland
en Noorwegen worden betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengen-
acquis, met inbegrip van de bijlagen, de slotakte, de verklaringen en de aangehechte briefwisseling, wordt
goedgekeurd.

De in de eerste alinea bedoelde teksten zijn aan dit besluit gehecht.

Gedaan te Brussel, 17 mei 1999.

Voor de Raad

De Voorzitter

J. FISCHER

NL10.7.1999 Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen L 176/35


